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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 4-abr-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    17.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

31-ago-20 31-ago-20 1,5 0,00 17.000.000,00 0,00

31-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 17.000.000,00 1 11.564,81

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 17.000.000,00 30 347.964,81

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 17.000.000,00 30 343.537,43

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 17.000.000,00 30 339.268,59

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 17.000.000,00 30 332.757,72

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 17.000.000,00 30 330.352,18

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 17.000.000,00 28 311.855,29

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 17.000.000,00 30 331.899,02

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 17.000.000,00 30 330.180,22

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 17.000.000,00 30 328.631,69

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 17.000.000,00 30 328.459,54

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 17.000.000,00 30 327.942,96

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 17.000.000,00 30 328.975,94

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 17.000.000,00 30 328.115,17

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 17.000.000,00 30 326.219,84

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 17.000.000,00 30 329.492,17

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 17.000.000,00 30 332.757,72

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 17.000.000,00 30 336.187,84

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 17.000.000,00 28 323.973,40

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 17.000.000,00 30 350.004,02

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 17.000.000,00 30 359.823,25

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 17.000.000,00 30 370.923,05

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 17.000.000,00 30 382.444,56

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 17.000.000,00 30 397.017,82

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 17.000.000,00 30 412.274,54

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 17.000.000,00 30 433.196,59

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 17.000.000,00 30 450.980,80

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 17.000.000,00 30 469.512,98

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 17.000.000,00 30 498.536,42

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 17.000.000,00 30 516.984,01

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 17.000.000,00 28 501.512,09

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 17.000.000,00 30 547.263,00

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 17.000.000,00 30 555.489,91

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 17.000.000,00 30 538.691,93

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 17.000.000,00 30 530.983,83

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 17.000.000,00 30 524.912,06

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 17.000.000,00 30 515.607,84

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 17.000.000,00 30 504.555,38

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 17.000.000,00 30 481.279,82

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 17.000.000,00 30 465.413,37

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 17.000.000,00 30 457.816,94

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 17.000.000,00 30 430.293,77

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 17.000.000,00 29 415.794,60

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,424% 17.000.000,00 30 412.111,27

1-abr-24 4-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 17.000.000,00 4 54.643,16

 17.000.000,00 17.548.203,32

17.000.000,00

17.548.203,32

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

2023-053

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$34.548.203,32

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

1
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05790408900120230009200-LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

EDISON ALBERTO ECHAVARRIA VILLEGAS <edisonechavarriav@gmail.com>
Vie 12/04/2024 11:35
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (1 MB)
2023-00092 Aporta liquidación de crédito.pdf;

Proceso:                   EJECUTIVO CON ACCIÓN PERSONAL

Demandante:         CFA COOPERATIVA FINANCIERA

Demandado:          TOMAS ANTONIO GUERRA LOZANO Y OTRA

Señor

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ

Cordial saludo,

Por medio del presente, de manera respetuosa me permito allegar memorial al proceso de la referencia, a fin se le
imparta el trámite per�nente.

Se anexa un (1) archivo en pdf conten�vo de (3) folios.

De antemano agradezco la ges�ón.

EDISON ECHAVARRÍA VILLEGAS 

Abogado Especialista en Procesal Civil U. Externado de Colombia

Representante Legal

DEFENSA TÉCNICA LEGAL SAS - DTL ABOGADOS

PBX. (604) 473 02 30  -  3128037322 

gerencia@defensatecnicaleg.com   -   www.defensatecnicaleg.com

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información
privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Si no es usted
el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin
autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje
por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su
destrucción.

mailto:gerencia@defensatecnicaleg.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.defensatecnicaleg.com%2F&data=05%7C02%7Cj01prmpaltaraza%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C958eafa3c9d4473b110d08dc5b0e886c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638485365198658217%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=6B3l8ixh6cPDfzxmAIaMayhiknOQQLbFaUpm74M8dLU%3D&reserved=0




 

Señor 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ 

E.S.D. 

 

Ref. 

Asunto:                     LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

Proceso:                   EJECUTIVO CON ACCIÓN PERSONAL 

Demandante:         CFA COOPERATIVA FINANCIERA 

Demandado:          TOMAS ANTONIO GUERRA LOZANO Y OTRA 

Radicado:               05790408900120230009200 

 

EDISON ALBERTO ECHAVARRIA VILLEGAS, actuando en calidad de representante legal 

de la sociedad DEFENSA TÉCNICA LEGAL S.A.S., apoderado especial de la entidad 

demandante, de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso me 

permito allegar liquidación de crédito. 

Corolario, solicito señor Juez se sirva dar traslado a la parte ejecutada y una vez 

precluido el término establecido para objetar dicha liquidación sin que la parte 

demandada lo hiciere, se le imparta aprobación. 

Atentamente, 

  

EDISON A. ECHAVARRÍA VILLEGAS 

C.C. 1.017.158.875 DE MEDELLÍN  

T.P 275.212 DEL C.S DE LA J. 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 12-abr-24 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

18-jun-23 30-jun-23 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00
18-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 11.967.179,00      11.967.179,00 13 161.974,35         161.974,35 12.129.153,35 
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 11.967.179,00 30 369.512,74         531.487,10 12.498.666,10 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 11.967.179,00 30 362.963,02         894.450,11 12.861.629,11 
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 11.967.179,00 30 355.182,62         1.249.632,73 13.216.811,73 
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 11.967.179,00 30 338.797,75         1.588.430,48 13.555.609,48 
1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 11.967.179,00 30 327.628,54         1.916.059,02 13.883.238,02 
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 11.967.179,00 30 322.281,02         2.238.340,04 14.205.519,04 
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 11.967.179,00 30 302.906,03         2.541.246,07 14.508.425,07 
1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 11.967.179,00 30 302.792,40         2.844.038,46 14.811.217,46 
1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,424% 11.967.179,00 30 290.106,43         3.134.144,90 15.101.323,90 
1-abr-24 12-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 11.967.179,00 12 115.398,44         3.249.543,34 15.216.722,34 

3.249.543,34 0,00 3.249.543,34 15.216.722,34

11.967.179,00
3.249.543,34

AGENCIAS EN DERECHO 0,00

15.216.722,34

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Taraza, 12 de abril de 2024

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 12-abr-24 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

17-nov-23 30-nov-23 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00
17-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 4.578.667,00        4.578.667,00 14 58.497,29           58.497,29 4.637.164,29 
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 4.578.667,00 30 123.305,37         181.802,67 4.760.469,67 
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 4.578.667,00 30 115.892,46         297.695,13 4.876.362,13 
1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 4.578.667,00 30 115.848,99         413.544,12 4.992.211,12 
1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,424% 4.578.667,00 30 110.995,31         524.539,43 5.103.206,43 
1-abr-24 12-abr-24 22,06% 2,41% 2,411% 4.578.667,00 12 44.151,68           568.691,10 5.147.358,10 

568.691,10 0,00 568.691,10 5.147.358,10

4.578.667,00
568.691,10

AGENCIAS EN DERECHO 0,00

5.147.358,10

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultado tasa pactada o pedida >>
Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Taraza, 12 de abril de 2024

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1


